
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

E.A.T.I.M. CINCO CASAS
ANUNCIO

Resolución de Alcaldía n.º 2023-0049 de E.A.T.I.M. Cinco Casas por la que se aprueba la relación pro-

visional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión por el sistema de concurso-

oposición de una plaza de Auxiliar Administrativo/a-Tesorero/a, vacante en la plantilla municipal.

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía n.º 2023-0049 de fecha 20 de marzo de 2023 la

relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión por el sis-

tema de concurso-oposición de una plaza de Auxiliar Administrativo/a-Tesorero/a, vacante en la plan-

tilla municipal, del tenor literal siguiente:

Resolución de Alcaldía.

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º
Providencia de Alcaldía 13/01/2023
Informe de Secretaría 13/01/2023
Bases Generales de la Convocatoria 13/01/2023
Informe-Propuesta de Secretaría 13/01/2023
Informe de Fiscalización 13/01/2023
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 16/01/2023
Anuncio BOP  18/01/2023
Anuncio BOE  07/02/2023

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección perso-

nal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:

Grupo C
Subgrupo C2
Escala Administración General
Subescala Auxiliar
Clase Funcionario/a de carrera
Titulación Título de Educación Secundaria Obligatoria o equivalente. Para las

equivalencias se estará a lo dispuesto en la Orden EDU/1603/2009, de 10 de
junio, por la que se establecen equivalencias con los títulos de graduado de
educación secundaria obligatoria y de bachiller regulados en la Ley Orgánica
2/2006, de Educación, modificada mediante la Orden
EDU/520/2011, de 7 de marzo

Denominación Auxiliar Administrativo/a – Tesorero/a
Número de vacantes 1
Funciones encomendadas Las propias de las labores de auxiliar administrativo contempladas en el 

artículo 169.1.c) del Real Decreto
Legislativo 781/1986

Sistema de selección Concurso-oposición libre

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el ar-

tículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del

Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la

Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y el artícu-

lo 21.1.h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 57 ·  miércoles, 22 de marzo de 2023 ·  3195

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Z
U

Lz
B

bY
fU

H
nA

K
7m

iB
cy

k
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
1/

03
/2

02
3 

13
:3

7:
43

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 7

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
17

 d
e 

73



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Resuelvo:

Primero. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

Relación de aspirantes admitidos:

Nº DE REGISTRO D.N.I.
2023-E-RE-5 ***4724**
2023-E-RE-6 ***8410**
2023-E-RE-7 ***6840**
2023-E-RE-13 ***7553**
2023-E-RC-60 ***4948**
2023-E-RE-15 ***4651**
2023-E-RE-21 ***8223**
2023-E-RE-31 ***5105**
2023-E-RE-32 ***3911**
2023-E-RE-33 ***5708**
2023-E-RE-34 ***5738**
2023-E-RC-86 ***1919**
2023-E-RE-37 ***6761**
2023-E-RE-38 ***0123**
2023-E-RE-39 ***1509**
2023-E-RE-41 ***4777**
2023-E-RE-42 ***4218**
2023-E-RE-43 ***2075**
2023-E-RE-44 ***4891**
2023-E-RE-45 ***9490**
2023-E-RE-46 ***7903**
2023-E-RE-48 ***2201**
2023-E-RE-49 ***8819**
2023-E-RE-52 ***8645**

Excluidos:

Nº DE REGISTRO D.N.I. MOTIVO DE EXCLUSIÓN
2023-E-RE-8 ***2048** A  y B
2023-E-RC-59 ***9698** B
2023-E-RE-18 ***3078** A y B
2023-E-RE-36 ***8726** A
2023-E-RE-47 ***6761** A y B

Motivos de exclusión:

* A: Falta Anexo II de la convocatoria.

* B: Falta justificante de pago de las tasas en el plazo previsto en la convocatoria o documenta-

ción que acredite su exención.

Segundo. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia, en la sede electrónica de esta E.A.T.I.M. [http://cincocasas.sedelectronica.es  ] y en el Tablón

de Anuncios.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de

este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para formular reclamaciones o subsanar los defectos

que hayan motivado su exclusión. Transcurrido dicho plazo se resolverán las reclamaciones presenta-

das, en su caso.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer alterna-

tivamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a

la publicación del presente anuncio, ante el Alcalde de esta E.A.T.I.M., de conformidad con los artícu-

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 57 ·  miércoles, 22 de marzo de 2023 ·  3196

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Z
U

Lz
B

bY
fU

H
nA

K
7m

iB
cy

k
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
1/

03
/2

02
3 

13
:3

7:
43

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 7

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
18

 d
e 

73



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-

ministraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Ad-

ministrativo de Ciudad Real, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación

del presenta anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Juris-

dicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo,

no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o

se haya producido una desestimación por silencio administrativo. 

Todo ello sin perjuicio que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 

Anuncio número 996

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 57 ·  miércoles, 22 de marzo de 2023 ·  3197

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Z
U

Lz
B

bY
fU

H
nA

K
7m

iB
cy

k
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
1/

03
/2

02
3 

13
:3

7:
43

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 7

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
19

 d
e 

73


